
参議院選挙区選出議員選挙　開票結果

静岡市葵区 1,318 44,749 15,499 46,671 3,597 111,834 3,345 100.00 今回

静岡市駿河区 1,010 35,001 10,766 37,982 2,917 87,676 2,602 100.00 確定

静岡市清水区 1,328 40,442 11,774 48,099 2,959 104,602 2,854 100.00 確定

静岡市計 3,656 120,192 38,039 132,752 9,473 304,112 8,801 100.00 今回

浜松市中区 1,424 41,877 11,695 48,102 3,935 107,033 2,671 100.00 確定

浜松市東区 788 23,599 6,227 23,523 1,949 56,086 1,300 100.00 確定

浜松市西区 814 22,818 5,463 23,859 1,779 54,733 1,429 100.00 確定

浜松市南区 794 19,199 4,904 19,625 1,595 46,117 1,259 100.00 確定

浜松市北区 645 18,339 4,605 20,139 1,449 45,177 1,111 100.00 確定

浜松市浜北区 514 19,565 4,646 17,388 1,406 43,519 963 100.00 今回

浜松市天竜区 202 7,237 1,760 7,844 387 17,430 320 100.00 確定

浜松市計 5,181 152,634 39,300 160,480 12,500 370,095 9,053 100.00 今回

政令市計 8,837 272,826 77,339 293,232 21,973 674,207 17,854 100.00 今回

沼津市 964 34,060 7,674 37,277 3,907 83,882 2,370 100.00 確定

熱海市 177 5,744 1,781 9,047 440 17,189 646 100.00 確定

三島市 497 22,918 4,898 20,492 1,913 50,718 1,448 100.00 確定

富士宮市 870 24,769 5,632 24,119 2,136 57,526 1,707 100.00 確定

伊東市 457 10,628 4,380 14,830 1,128 31,423 1,274 100.00 確定

島田市 707 20,588 4,730 22,192 1,270 49,487 1,160 100.00 確定

富士市 1,319 46,339 8,596 45,261 3,492 105,007 2,925 100.00 確定

磐田市 1,241 36,469 7,354 31,043 2,059 78,166 1,715 100.00 確定

焼津市 817 23,599 7,057 29,755 1,795 63,023 1,784 100.00 確定

掛川市 734 23,796 5,246 25,332 1,449 56,557 1,385 100.00 確定

藤枝市 1,017 28,108 7,724 30,243 1,973 69,065 1,917 100.00 確定

御殿場市 570 13,294 2,617 19,966 1,223 37,670 1,046 100.00 確定

袋井市 822 16,833 3,507 16,646 1,168 38,976 909 100.00 確定

下田市 107 4,132 940 5,009 375 10,563 303 100.00 確定

裾野市 328 10,558 1,946 11,070 935 24,837 627 100.00 確定

湖西市 539 13,388 2,388 12,842 903 30,060 785 100.00 確定

伊豆市 187 6,302 1,287 7,534 509 15,819 450 100.00 確定

御前崎市 249 5,713 1,101 8,134 381 15,578 420 100.00 確定

菊川市 346 10,688 2,090 9,666 556 23,346 642 100.00 確定

伊豆の国市 264 9,187 2,199 9,913 756 22,319 594 100.00 確定

牧之原市 430 7,858 1,874 11,248 519 21,929 780 100.00 確定

その他市計 12,642 374,971 85,021 401,619 28,887 903,140 24,887 100.00 確定

市計 21,479 647,797 162,360 694,851 50,860 1,577,347 42,741 100.00 今回

俊満 佐知子 ちか しげき 創太郎

得票数計

幸福実現党 民進党 日本共産党 自由民主党
確定
状況

えがしら ひらやま 鈴木 岩井 大嶽

無所属

平成２８年７月１0日　執行 3時20分現在　確定
静岡県選挙管理委員会

無効
投票数

開票率
(%)

開票区名
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参議院選挙区選出議員選挙　開票結果

俊満 佐知子 ちか しげき 創太郎

得票数計

幸福実現党 民進党 日本共産党 自由民主党
確定
状況

えがしら ひらやま 鈴木 岩井 大嶽

無所属

平成２８年７月１0日　執行 3時20分現在　確定
静岡県選挙管理委員会

無効
投票数

開票率
(%)

開票区名

東伊豆町 65 2,070 542 3,491 146 6,314 172 100.00 確定

河津町 50 1,424 278 1,936 124 3,812 103 100.00 確定

南伊豆町 63 1,936 386 2,265 137 4,787 152 100.00 確定

松崎町 53 1,643 296 1,996 97 4,085 93 100.00 確定

西伊豆町 38 1,668 342 2,537 74 4,659 93 100.00 確定

賀茂郡計 269 8,741 1,844 12,225 578 23,657 613 100.00 確定

函南町 224 7,093 1,834 7,228 652 17,031 432 100.00 確定

田方郡計 224 7,093 1,834 7,228 652 17,031 432 100.00 確定

清水町 157 5,700 1,244 6,111 594 13,806 430 100.00 確定

長泉町 209 8,658 1,586 8,169 796 19,418 506 100.00 確定

小山町 134 3,410 683 5,402 220 9,849 299 100.00 確定

駿東郡計 500 17,768 3,513 19,682 1,610 43,073 1,235 100.00 確定

吉田町 238 4,708 1,271 6,353 399 12,969 370 100.00 確定

川根本町 37 1,367 864 2,380 53 4,701 98 100.00 確定

榛原郡計 275 6,075 2,135 8,733 452 17,670 468 100.00 確定

森町 274 4,213 696 4,691 260 10,134 199 100.00 確定

周智郡計 274 4,213 696 4,691 260 10,134 199 100.00 確定

町計 1,542 43,890 10,022 52,559 3,552 111,565 2,947 100.00 確定

県計 23,021 691,687 172,382 747,410 54,412 1,688,912 45,688 100.00 今回

参考百分率 3.080 92.545 23.064 100.000 7.280
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参議院選挙区選出議員選挙　開票結果

法定得票数 供託物没収点
140,742.667 105,557.000

静岡市葵区 111,834 111,834 3,345 115,179 2.90 1 115,180
静岡市駿河区 87,676 87,676 2,602 90,278 2.88 1 90,279
静岡市清水区 104,602 104,602 2,854 107,456 2.66 107,456
静岡市計 304,112 304,112 8,801 312,913 2.81 2 312,915

浜松市中区 107,033 107,033 2,671 109,704 2.43 109,704
浜松市東区 56,086 56,086 1,300 57,386 2.27 1 57,387
浜松市西区 54,733 54,733 1,429 56,162 2.54 56,162
浜松市南区 46,117 46,117 1,259 47,376 2.66 47,376
浜松市北区 45,177 45,177 1,111 46,288 2.40 46,288
浜松市浜北区 43,519 43,519 963 44,482 2.16 44,482
浜松市天竜区 17,430 17,430 320 17,750 1.80 17,750
浜松市計 370,095 370,095 9,053 379,148 2.39 1 379,149
政令市計 674,207 674,207 17,854 692,061 2.58 3 692,064

沼津市 83,882 83,882 2,370 86,252 2.75 1 86,253
熱海市 17,189 17,189 646 17,835 3.62 17,835
三島市 50,718 50,718 1,448 52,166 2.78 52,166
富士宮市 57,526 57,526 1,707 59,233 2.88 1 59,234
伊東市 31,423 31,423 1,274 32,697 3.90 3 32,700
島田市 49,487 49,487 1,160 50,647 2.29 1 50,648
富士市 105,007 105,007 2,925 107,932 2.71 107,932
磐田市 78,166 78,166 1,715 79,881 2.15 79,881
焼津市 63,023 63,023 1,784 64,807 2.75 3 64,810
掛川市 56,557 56,557 1,385 57,942 2.39 57,942
藤枝市 69,065 69,065 1,917 70,982 2.70 70,982
御殿場市 37,670 37,670 1,046 38,716 2.70 38,716
袋井市 38,976 38,976 909 39,885 2.28 39,885
下田市 10,563 10,563 303 10,866 2.79 10,866
裾野市 24,837 24,837 627 25,464 2.46 25,464
湖西市 30,060 30,060 785 30,845 2.54 30,845
伊豆市 15,819 15,819 450 16,269 2.77 2 16,271
御前崎市 15,578 15,578 420 15,998 2.63 15,998
菊川市 23,346 23,346 642 23,988 2.68 2 23,990
伊豆の国市 22,319 22,319 594 22,913 2.59 1 22,914
牧之原市 21,929 21,929 780 22,709 3.43 22,709
その他市計 903,140 903,140 24,887 928,027 2.68 14 928,041
市計 1,577,347 1,577,347 42,741 1,620,088 2.64 17 1,620,105

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
(E)

平成２８年７月１0日　執行

開票区名
得票総数
(A)

按分の際切り捨
てた票数(B)

何れの候補者に
も属さない票数

(C)

投票総数(F)
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

静岡県選挙管理委員会
3時20分現在　確定

持ち帰り
その他(G)

投票者総数
[(F)+(G)]
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参議院選挙区選出議員選挙　開票結果

法定得票数 供託物没収点
140,742.667 105,557.000

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
(E)

平成２８年７月１0日　執行

開票区名
得票総数
(A)

按分の際切り捨
てた票数(B)

何れの候補者に
も属さない票数

(C)

投票総数(F)
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

静岡県選挙管理委員会
3時20分現在　確定

持ち帰り
その他(G)

投票者総数
[(F)+(G)]

東伊豆町 6,314 6,314 172 6,486 2.65 6,486
河津町 3,812 3,812 103 3,915 2.63 3,915
南伊豆町 4,787 4,787 152 4,939 3.08 4,939
松崎町 4,085 4,085 93 4,178 2.23 4,178
西伊豆町 4,659 4,659 93 4,752 1.96 4,752
賀茂郡計 23,657 23,657 613 24,270 2.53 24,270

函南町 17,031 17,031 432 17,463 2.47 17,463
田方郡計 17,031 17,031 432 17,463 2.47 17,463

清水町 13,806 13,806 430 14,236 3.02 14,236
長泉町 19,418 19,418 506 19,924 2.54 1 19,925
小山町 9,849 9,849 299 10,148 2.95 10,148
駿東郡計 43,073 43,073 1,235 44,308 2.79 1 44,309

吉田町 12,969 12,969 370 13,339 2.77 3 13,342
川根本町 4,701 4,701 98 4,799 2.04 4,799
榛原郡計 17,670 17,670 468 18,138 2.58 3 18,141

森町 10,134 10,134 199 10,333 1.93 10,333
周智郡計 10,134 10,134 199 10,333 1.93 10,333
町計 111,565 111,565 2,947 114,512 2.57 4 114,516
県計 1,688,912 1,688,912 45,688 1,734,600 2.63 21 1,734,621
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参議院選挙区選出議員選挙　開票結果（党派別得票数一覧）

得票率% 得票率% 得票率% 得票率% 得票率% 得票率% 得票率%

静岡市葵区 1,318 1.18 44,749 40.01 15,499 13.86 46,671 41.73 3,597 3.22 111,834 100.00

静岡市駿河区 1,010 1.15 35,001 39.92 10,766 12.28 37,982 43.32 2,917 3.33 87,676 100.00

静岡市清水区 1,328 1.27 40,442 38.66 11,774 11.26 48,099 45.98 2,959 2.83 104,602 100.00

静岡市計 3,656 1.20 120,192 39.52 38,039 12.51 132,752 43.65 9,473 3.11 304,112 100.00

浜松市中区 1,424 1.33 41,877 39.13 11,695 10.93 48,102 44.94 3,935 3.68 107,033 100.00

浜松市東区 788 1.40 23,599 42.08 6,227 11.10 23,523 41.94 1,949 3.48 56,086 100.00

浜松市西区 814 1.49 22,818 41.69 5,463 9.98 23,859 43.59 1,779 3.25 54,733 100.00

浜松市南区 794 1.72 19,199 41.63 4,904 10.63 19,625 42.55 1,595 3.46 46,117 100.00

浜松市北区 645 1.43 18,339 40.59 4,605 10.19 20,139 44.58 1,449 3.21 45,177 100.00

浜松市浜北区 514 1.18 19,565 44.96 4,646 10.68 17,388 39.95 1,406 3.23 43,519 100.00

浜松市天竜区 202 1.16 7,237 41.52 1,760 10.10 7,844 45.00 387 2.22 17,430 100.00

浜松市計 5,181 1.40 152,634 41.24 39,300 10.62 160,480 43.36 12,500 3.38 370,095 100.00

政令市計 8,837 1.31 272,826 40.47 77,339 11.47 293,232 43.49 21,973 3.26 674,207 100.00

沼津市 964 1.15 34,060 40.60 7,674 9.15 37,277 44.44 3,907 4.66 83,882 100.00

熱海市 177 1.03 5,744 33.42 1,781 10.36 9,047 52.63 440 2.56 17,189 100.00

三島市 497 0.98 22,918 45.19 4,898 9.66 20,492 40.40 1,913 3.77 50,718 100.00

富士宮市 870 1.51 24,769 43.06 5,632 9.79 24,119 41.93 2,136 3.71 57,526 100.00

伊東市 457 1.45 10,628 33.82 4,380 13.94 14,830 47.19 1,128 3.59 31,423 100.00

島田市 707 1.43 20,588 41.60 4,730 9.56 22,192 44.84 1,270 2.57 49,487 100.00

富士市 1,319 1.26 46,339 44.13 8,596 8.19 45,261 43.10 3,492 3.33 105,007 100.00

磐田市 1,241 1.59 36,469 46.66 7,354 9.41 31,043 39.71 2,059 2.63 78,166 100.00

焼津市 817 1.30 23,599 37.45 7,057 11.20 29,755 47.21 1,795 2.85 63,023 100.00

掛川市 734 1.30 23,796 42.07 5,246 9.28 25,332 44.79 1,449 2.56 56,557 100.00

藤枝市 1,017 1.47 28,108 40.70 7,724 11.18 30,243 43.79 1,973 2.86 69,065 100.00

御殿場市 570 1.51 13,294 35.29 2,617 6.95 19,966 53.00 1,223 3.25 37,670 100.00

袋井市 822 2.11 16,833 43.19 3,507 9.00 16,646 42.71 1,168 3.00 38,976 100.00

下田市 107 1.01 4,132 39.12 940 8.90 5,009 47.42 375 3.55 10,563 100.00

裾野市 328 1.32 10,558 42.51 1,946 7.84 11,070 44.57 935 3.76 24,837 100.00

湖西市 539 1.79 13,388 44.54 2,388 7.94 12,842 42.72 903 3.00 30,060 100.00

伊豆市 187 1.18 6,302 39.84 1,287 8.14 7,534 47.63 509 3.22 15,819 100.00

御前崎市 249 1.60 5,713 36.67 1,101 7.07 8,134 52.21 381 2.45 15,578 100.00

菊川市 346 1.48 10,688 45.78 2,090 8.95 9,666 41.40 556 2.38 23,346 100.00

伊豆の国市 264 1.18 9,187 41.16 2,199 9.85 9,913 44.42 756 3.39 22,319 100.00

牧之原市 430 1.96 7,858 35.83 1,874 8.55 11,248 51.29 519 2.37 21,929 100.00

その他市計 12,642 1.40 374,971 41.52 85,021 9.41 401,619 44.47 28,887 3.20 903,140 100.00

市計 21,479 1.36 647,797 41.07 162,360 10.29 694,851 44.05 50,860 3.22 1,577,347 100.00

平成２８年７月１0日　執行 3時20分現在　確定
静岡県選挙管理委員会

開票区名
幸 福 実 現 党 民 進 党 日 本 共 産 党 自 由 民 主 党 無 所 属 得票総数

得票数 得票数 得票数 得票数 得票数 得票数 得票数
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参議院選挙区選出議員選挙　開票結果（党派別得票数一覧）

得票率% 得票率% 得票率% 得票率% 得票率% 得票率% 得票率%

平成２８年７月１0日　執行 3時20分現在　確定
静岡県選挙管理委員会

開票区名
幸 福 実 現 党 民 進 党 日 本 共 産 党 自 由 民 主 党 無 所 属 得票総数

得票数 得票数 得票数 得票数 得票数 得票数 得票数

東伊豆町 65 1.03 2,070 32.78 542 8.58 3,491 55.29 146 2.31 6,314 100.00

河津町 50 1.31 1,424 37.36 278 7.29 1,936 50.79 124 3.25 3,812 100.00

南伊豆町 63 1.32 1,936 40.44 386 8.06 2,265 47.32 137 2.86 4,787 100.00

松崎町 53 1.30 1,643 40.22 296 7.25 1,996 48.86 97 2.37 4,085 100.00

西伊豆町 38 0.82 1,668 35.80 342 7.34 2,537 54.45 74 1.59 4,659 100.00

賀茂郡計 269 1.14 8,741 36.95 1,844 7.79 12,225 51.68 578 2.44 23,657 100.00

函南町 224 1.32 7,093 41.65 1,834 10.77 7,228 42.44 652 3.83 17,031 100.00

田方郡計 224 1.32 7,093 41.65 1,834 10.77 7,228 42.44 652 3.83 17,031 100.00

清水町 157 1.14 5,700 41.29 1,244 9.01 6,111 44.26 594 4.30 13,806 100.00

長泉町 209 1.08 8,658 44.59 1,586 8.17 8,169 42.07 796 4.10 19,418 100.00

小山町 134 1.36 3,410 34.62 683 6.93 5,402 54.85 220 2.23 9,849 100.00

駿東郡計 500 1.16 17,768 41.25 3,513 8.16 19,682 45.69 1,610 3.74 43,073 100.00

吉田町 238 1.84 4,708 36.30 1,271 9.80 6,353 48.99 399 3.08 12,969 100.00

川根本町 37 0.79 1,367 29.08 864 18.38 2,380 50.63 53 1.13 4,701 100.00

榛原郡計 275 1.56 6,075 34.38 2,135 12.08 8,733 49.42 452 2.56 17,670 100.00

森町 274 2.70 4,213 41.57 696 6.87 4,691 46.29 260 2.57 10,134 100.00

周智郡計 274 2.70 4,213 41.57 696 6.87 4,691 46.29 260 2.57 10,134 100.00

町計 1,542 1.38 43,890 39.34 10,022 8.98 52,559 47.11 3,552 3.18 111,565 100.00

県計 23,021 1.36 691,687 40.95 172,382 10.21 747,410 44.25 54,412 3.22 1,688,912 100.00
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